

"Głos
Łodygowic"
wydanie
miesięczne
ISSN 1505-4896
grudzień 2006r.

„Przyjaźni Środowisku” o ekologii

W ramach realizacji projektu pt. „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu w roku 2006 koncentrował swoje działania na realizacji Fazy I, oraz jak najszybszym rozpoczęciu Fazy II, czyli budowy sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w jedenastu gminach, a także budowy instalacji suszenia osadów dla oczyszczalni ścieków objętych projektem.

W ramach działań związanych z wdrażaniem Fazy I podpisano umowy na opracowanie dokumentacji projektowych dla zadań fazy II w części gmin, które jej nie posiadały. Opracowano również projekt modernizacji i rozbudowy

oczyszczalni ścieków w Żywcu, do której po powiększeniu będą spływały ścieki m.in. z gminy Łodygowice.

Ponadto Związek ogłosił przetargi na inżyniera kontraktu dla oczyszczalni ścieków w Ciężynie i Zwardoniu oraz dla oczyszczalni ścieków w Żywcu. Dodatkowo w grudniu br. ogłoszono przetargi na modernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Zwardoniu oraz w Ciężynie, a w I kwartale 2007r. planuje się także ogłoszenie przetargu na modernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Żywcu.

W ostatnich miesiącach, już po raz drugi, Związek wziął udział w kolejnej, ósmej Edycji Narodowego Konkursu Ekologicznego „Przyjaźni Środowisku” pod patronatem honorowym Prezydenta RP. Związek w tym roku ubiegał się o przedłużenie o kolejny rok prawa do używania znaku i tytułu „Związek Gmin Przyjaznych Środowisku”, który został mu nadany w poprzedniej edycji konkursu. Na podstawie zgłoszonych wniosków jury konkursu wybrało zwycięzców konkursu, w ich gronie znalazł się również Związek Międzygminny ds. Ekologii. Certyfikat przedłużenia znaku „Przyjaźni Środowisku” zostanie wręczony na styczniowym balu Laureatów.



Jeżeli chodzi o inne działania podejmowane przez Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu to z przyjemnością informujemy, że złożony przez Lokalną Grupę Działania „Żywiecki Raj - Kotlina Tradycji i Turystyki” wniosek o dofinansowanie realizacji projektu w ramach SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 - 2006”, Działanie 2.7 „Pilotażowy Program Leader+”, został oceniony pozytywnie i zakwalifikowany do dofinansowania. Podpisanie umowy na realizację Schematu II projektu nastąpi w najbliższych tygodniach. W ramach tego projektu planuje się zorganizowanie między innymi szkoleń w zakresie: komputerowym, wykorzystania technologii informatycznych do nowatorskich rozwiązań, korzystania z Internetu oraz z umiejętności wykorzystania Funduszy Europejskich. Dodatkowo planuje się przygotowanie dokumentacji niezbędnej do uruchomienia sieci infomatów we wszystkich gminach obszaru oraz przygotowanie dokumentacji dla pilotażowych projektów „Jasnego

Nieba” (tj. rozwiązań inwestycyjnych związanych z obserwacjami nieba i udostępnieniem infrastruktury turystom). Inne planowane działania to przygotowanie i wydawanie informatora Lokalnej Grupy Działania, opracowanie koncepcji ścieżek rowerowych dla obszaru LGD Żywiecki Raj, szkolenia dla przedsiębiorców, producentów, twórców i usługodawców w zakresie produktów regionalnych oraz organizacja lokalnych imprez promocyjnych, a także wyjazdy związane z działalnością w sieci krajowej i międzynarodowej.

Realizację Schematu II planuje się rozpocząć na przełomie grudnia 2006r./stycznia 2007r. i zakończyć w marcu 2008r. Na realizację Schematu II otrzymano dofinansowanie w wysokości 649 600 zł. W projekcie bierze udział dziewięć gmin powiatu żywieckiego, w tym również gmina Łodygowice.



Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”, współfinansowany przez Unię Europejską, przyczynia się do zmniejszenia różnic społecznych i gospodarczych pomiędzy obywatelami Unii

Spotkanie Lokalnej Grupy Działania w ramach LEADER +

Informacje na temat realizowanych zadań Związku można znaleźć na stronie www.zmge.zywiec.pl oraz w bezpłatnym kwartalniku kolportowanym na terenie gmin pt. „Czyste Gminy”

**Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu
składa wszystkim czytelnikom „Głosu Łodygowic”
życzenia Radosnych Świąt Bożego Narodzenia
przepiętnych spokojem, miłością i rodzinnym ciepłem
oraz szczęścia i powodzenia w Nadchodzącym 2007 Roku!**